
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα  15.03.2024 

 Αριθμ. Πρωτ.  999 

             Το παρόν αποστέλλεται μόνο μέσω   

            ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 

 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ     
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:   κ. Γ. Γούναρη 

Ταχ. Δ/νση:  Ιερά Οδός 75, 118 55, Αθήνα  

Τηλ.:  210-529 4838 & 4832 

E.-mail: senatesecr@aua.gr 

 

 

              ΠΡΟΣ:   Πίνακα Αποδεκτών 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση Χρονοδιαγράμματος εαρινού εξαμήνου 2023-2024.» 

 

 

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. (Έκτακτη Συνεδρία: 612/14.03.2024) αφού έλαβε υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16, παρ. 4 περ. ζ. και κγ του ν.4957/2022 όπως αυτό 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 45 του ν.5094/2024 (Α΄39),  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 64 και 65  του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 

3. Τις αποφάσεις της Συγκλήτου (Συνεδρίες: 604/11.05.2023 & 610/31.01.2024)  

4. Tην προφορική εισήγηση του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών θεμάτων, Δια 

Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας, Καθηγητή κ. Εμ. Φλεμετάκη 

 

Αποφασίζει, ομόφωνα, 

την τροποποίηση του Χρονοδιαγράμματος σπουδών του εαρινού εξαμήνου 2023-2024 μόνο 

για τα Τμήματα με έδρα την Αθήνα, ως ακολούθως: 

             

Έναρξη μαθημάτων:        11 Μαρτίου 2024   

Πέρας μαθημάτων:        26  Απριλίου 2024 

Διακοπές Πάσχα:        29.04.2024 – 10.05.2024 

Έναρξη μαθημάτων:        13  Μαΐου 2024 

Πέρας μαθημάτων:        21 Ιουνίου 2024 

Έναρξη εξετάσεων:        24 Ιουνίου 2024 

Πέρας εξετάσεων:         12 Ιουλίου 2024 

 

mailto:senatesecr@aua.gr


2 

 

Η διάρκεια εξέτασης των μαθημάτων θα είναι (2) δίωρη εκτός εάν οι διδάσκοντες καταθέσουν 

σχετικό αίτημα στην Διεύθυνση Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας. 

 

 

 

 

      Ο  Πρύτανης  

 

 

         ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ  

                ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

 

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

➢ Κοσμήτορες των Σχολών 

➢  Προέδρους  των Τμημάτων 

➢ Δ/νση Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας 

➢  Δ/νση Οικονομικού 

➢ Τμήμα Μηχανογράφησης 

➢  Γραμματείες των  Κοσμητειών   

➢ Γραμματείες των Τμημάτων 

➢ Γραφείο Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

➢ Εργαστήρια του Γ.Π.Α. 

➢ Σύλλογο Φοιτητών του Γ.Π.Α. 

 

 


